
předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
NPU, SHZ Bečov nad Teplou - Restaurování hradu

reg.č.stavby: 134V15100025 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2026H1230007

05objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
Bolid M s.r.o., IČO; 26347741

název ZL: Tónování dříve provedených protéz tesařských prvků ve 3. NP a. NP gotického hradu

Předmětem změny je požadavek investora naceloplošné tónování doplňovaných prvků v minulosti provedených protéz stropních nosných í vazných dřevěných trámů. 
Vrchní nátěr bude proveden přípravkem OSMO - tvrdý voskový olej, odstín Jantar. Jedná se o požadavek investora a správy hradu , který taktéž bude v souladu se nově 
vydaným závazným stanoviskem týkajícím se zejména zaklopení stropu nad SK 301.

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Předmět změny: Tónování dříve provedených protéz tesařských prvků ve 3. NP a. NP gotického hradu

zdůvodnění příčin event nepředvídatelnosti změny:

Koordinace mezi vlastní projektovou dokumentací a Výkazem výměr k nacenění. Položky nebyly součástí projektové dokumentace. Jedná se o požadavek investora.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o změnu, kterou z důvodu koordinace s přímo navazujícími restaurátorskými pracemi, není vhodné, ekonomicky efektivní ani časově výhodné zadat samostatně. 
Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatně zadat.

vliv na termín dokončení:

vliv na cenu díla:

V>e_
rozpočet:

Kč
Kč
Kč

méněpráce
NE

cena: bez DPH
21%DPH

celkem

0,00
0,00
0,00

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce
ANO

cena: bez DPH 43350,55 Kč
21%DPH 9 10362 Kč

celkem 52 454 17 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 43 350,55 Kč
21%DPH 9 103,62 Kč

celkem 52454.17 Kč

práce nemají vliv na temín dokončení akce SMVS

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

tož

•/•f. Zo;

3



číslo ZL:

05
Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využití v souladu s požadavky objednatele.
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

VyjádřeníTĎS

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při provádění stavebních prací v souladu se slučitelností sjiž provedenými pracemi, a to při 
respektování požadavku orgánu státní památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (6).

Další vyjádření



Položkový rozpočet stavby

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

946-05

02-DJ

02

SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO 
HRADU - ZL č.5

Horní hrad

Vícepráce - 3.NP a 4.NP - tónování dříve provedených protéz tesařských 
prvků ínebylo součástí PD)

Objednatel: Národní památkový ústav IČO: 75032333

Valdštejnské náměstí 162/3 DIČ: CZ75032333
11800 Praha-Malá Strana

Zhotovitel: BOLID M s.r.o. IČO. 26347741

Voršilská 2085/3 DIČ: CZ26347741
11000 Praha 1

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV 43 350,55

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 43 350,55

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 43 350,55 CZK

Základní DPH 21 % 9 103,62 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 52 454,17 CZK

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %
783 Nátěry PSV 43 350,55 100,0

Cena celkem 43 350,55 100,0

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-05 SHaZ BečOV nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.5

O: 02-DJ Horní hrad

R: 02 Vícepráce - 3.NP a 4.NP - tónování dříve provedených protéz tesařských prvků (nebylo 
součástí PD)

položka z SOD č.79, 02 - DJ, 05, 4NP - stavební část

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 783 Nátěry 43 350 55

1 783-01 Celoplošné tónování doplňovaných prvků 1 m2 1 57,342001 756,00] 43 350,55

3NP - SK 301 :
pozice 1. - 28/24 cm, dl. 3,8m (0,28+0,24+0,28/3,8 
pozice 2. - 28/26 cm, dl. 4,1 m (0,28+0,26+0,28/4,1 
pozice 3. - 28/26 cm, dl. 3,2m (0,28+0,26+0,28/3,2 
pozice 4. - 30/26 cm, dl. 3,5m (0,3+0,26+0,3/3,5 
pozice 5. - 20/24 cm, dl. 2,2m (jen 2 strany):

3,04000
3,36200
2,62400
3,01000
0,96800

(0,2+0,24/2,2
pozice 6. - 28/24 cm, dl. 2,8m (0,28+0,24+0,28/2,8 
pozice 7. - 30/26 cm, dl. 1,6m (0,3+0,26+0,3/1,6 
pozice 8. - 26/24 cm, dl. 1,6m (0,26+0,24+0,26/1,6 
pozice 9. - 22/10 cm, dl. 0,6m (jen 2 strany)

2,24000
1,37600
1,21600
0,19200

(0,22+0,1 /0,6
Mezisoučet
3NP - KV 301 :
pozice 1. - 26/24 cm, dl. 2,1m (0,26+0,24+0,26/2,1 
pozice 2. - 20/24 cm, dl. 1,8m (0,2+0,24+0,2/1,8
pozice 3. - 26 cm (jen 1 strana - pozednice), dl. 2m

18,02800

1,59600
1,15200
0,52000

0,26*2
pozice 4. - 20/22 cm, dl. 1,3m (0,2+0,22+0,2/1,3
pozice 5. - 24/22 cm, dl. 1,5m (0,24+0,22+0,24)*1,5
pozice 6. - 26/22 cm, dl. 1,9m (0,26+0,22+0,26/1,9
pozice 7. - 22 cm Gen jedna strana - pozednice), dl. 7,5m :

0,80600
1,05000
1,40600
1,65000

0,22*7,5
Mezisoučet 8,18000
4NP - DJ 402 :
pozice 1. - 20/18 cm, dl. 2,3m (0,2+0,18+0,2)*2,3 
pozice 2. - 22/20 cm, dl. 4,2m (0,22+0,2+0,22)*4,2 
pozice 3.-22/18 cm, dl. 1,4m (0,22+0,18+0,22)*1,4 
pozice 4. - 24/20 cm, dl. 1,6m (0,24+0,2+0,24/1,6 
pozice 5.-22/20 cm, dl. 1,2m (0,22+0,2+0,22)*1,2 
pozice 6. - 20/18 cm, dl. 1,1m (0,2+0,18+0,2)*1,1 
pozice 7. - 20/18 cm, dl. 1m : (0,2+0,18+0,2)*1 
pozice 8. - 24/20 cm, dl. 1,9m : (0,24+0,2+0,24)*1,9 
pozice 9. - 20/18 cm, dl. 1m : (0,2+0,18+0,2/1 
Mezisoučet

1,33400
2,68800
0,86800
1,08800
0,76800
0,63800
0,58000
1,29200
0,58000
9,83600

4NP - DJ_401 :
pozice 1. -10/20 cm, dl. 13m (pětiboký prvek, jen 2 
strany) : (0,1+0,2/13
pozice 2. - 20/18 cm, dl. 1,2m (0,2+0,18+0,2/1,2 
pozice 3. 24/26 cm, dl. 5,2m (0,24+0,26+0,24)*5,2 
pozice 4, 22/20 cm, dl. 2,3m (0,22+0,2+0,22)*2,3 
pozice 5. 24/20 cm, dl. 2,2m (0,24+0,2+0,24/2,2 
pozice 6. 22/18 cm, dl. 2,2m (0,22+0,18+0,22/2,2 
pozice 7. 20/22 cm, dl. 2,1m (0,2+0,22+0,2)*2,1 
pozice 8. - 22/20 cm, dl. 1,6m (0,22+0,2+0,22/1,6

3,90000

0,69600
3,84800
1,47200
1,49600
1,36400
1,30200
1,02400

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-05 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.5

0: 02-DJ Horní hrad

R: 02 Vícepráce - 3.NP a 4.NP - tónování dříve provedených protéz tesařských prvků (nebylo 
součástí PD)

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
pozice 9. - 20/18 cm, dl. 1,6m : (0,2+0,18+0,2)*1,6 0,92800
pozice 10. - 24/20 cm, dl. 2,4m : (0,24+0,2+0,24)*2,4 1,63200
pozice 11.-22/20 cm, dl. 2m : (0,22+0,2+0,22)*2 1,28000
pozice 12. - 22/18 cm, dl. 3,8m (ztužení) 
(0,22+0,18+0,22)*3,8

2,35600

Mezisoučet 21,29800

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
NPU, SHZ Bečov nad Teplou - Restaurování hradu

re g.č. stavby: 134V15100025 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2026H1230007

06objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
Bolid M s.r.o., IČO: 26347741

název ZL: Částečné zapojení finanční rezervy

částečné zapojeni finanční rezervy - položka č 18 / 005261030R 

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Využití finanční rezervy k těmto účelům vyhrazené

zdůvodnění příčin event nepředvídatelnosti změny:

Využití finanční rezervy jako volného zdroje stanoveného k pokrytí potřeb uvedených a specifikovaných v ZL č. 05; celoplošné tónování doplňovaných prvků v minulosti 
provedených protéz stropních nosných / vazných dřevěných trámů. Vrchní nátěr bude proveden přípravkem OSMO - tvrdý voskový olej, odstín Jantar. Jedná se o 
požadavek investora a správy hradu , který taktéž bude v souladu se nově vydaným závazným stanoviskem týkajícím se zejména zaklopení stropu nad SK 301.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadáni:

Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatně zadat.

vliv na termín dokončení:

vliv na cenu díla: JSWĚT rozpočet: méněpráce
ANO

cena: bez DPH -43 350,55 Kč
21%DPH -9 103,62 Kč

celkem -52 454,17 Kč
vliv na cenu díla: rozpočet: vícepráce

V'.'c
NE

cena: bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč

celkem 0 00 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH -43 350,55 Kč
21%DPH -9 103,62 Kč

celkem -52 454,17 Kč

práce nemají vliv na temín dokončení akce SMVS

jiné vlivy (na změnu PD apod.):



číslo ZL:

Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využití v souladu s požadavky objednatele. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

Vyjádření TDS

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu pří provádění stavebních prací v souladu se slučitelností s již provedenými pracemi, a to při 
respektováni požadavku orgánu státní památkově péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

Další vyjádření



Položkový rozpočet stavby

Vypracoval:

- RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO
Stavba: 946-06

SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 
HRADU - ZL č.6

Objekt: 02-DJ Horní hrad

Rozpočet: 01 Méněpráce

Objednatel: Národní památkový ústav IČO: 75032333

Valdštejnské náměstí 162/3 DIČ: CZ75032333
11800 Praha-Malá Strana

Zhotovitel: BOLID M s.r.o. IČO: 26347741

Voršilská 2085/3 DIČ: CZ26347741
11000 Praha 1

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Snížená DPH

Základ pro základní DPH

Základní DPH

Zaokrouhlení

Cena celkem s DPH

Rozpis ceny

HSV

Celkem

-43 350,55

0,00 CZK

0,00 CZK

-43 350,55 CZK

-9 103,62 CZK

0,00 CZK

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH

-43 350,55

-52 454,17 CZK

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %
ON Ostatní náklady ON -43 350,55 100,0

Cena celkem -43 350,55 100,0

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-06 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVANÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.6

O: 02 - DJ Horní hrad

R: 01 Méněpráce

položka z SOD č.7 - Objekt Ostatní a vedlejší náklady -1 -1,00000

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / M J Celkem
Díl: ON Ostatní náklady -43 350 55

Ll 005261030R Finanční rezerva kč -1,00000] 43 350,551 -43 350,55

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



i MÉ V\ 1
NPÚ, SHŽ Bečov nad Teplou - Restaurování hradu

reg č stavby: Í34v7Š7oooS j~ čfsioZL:
smlouva 02GH123U007 F
objednatel: Národní památkový ústav. IČ: Z5032333 07
zhotovitel BoJitfM s.r.o., IČO. 26347741 1 ,
název ZL: Ji Restaurátorské práce - 4. NP - Zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru
předmět změny:

Předmětem změny jsou Restaurátorské práce - 4. NP Zajištěni vnitřních amIEek dle restaurátorského záměru. Tento Zméiwvý list je vyhoven na základě dokumeniuce 
vypracované podrobným restaurátorským průzkumem zhotovitele, jež je nedílnou a vyžadovanou součásti akce. Tato dokumentace ’'Restaurátorský prozkum a záměr 
zajištěni vnitřnicn omítek 4. NP Horního tirádu NKP SHaZ Bečov nad Teplou" je taktéž přiložena k tomuto Změnovému listu 

zdůvodněni nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.);

Předmět změny Restaurátorské práce - 4. NP - Zajištěni vnitřních omítek dle restaurátorského záměru 

zdůvodněni pffčín event, nepředvídatelnostl změny:
Jedná se o požadavek investora, resp. vyplývající z vydaného Závazného stanoviska (KK/1641/KR/21-07) k projektové dokumentaci pro provedeni stavby - SHaZ Bečov 
nad Teplou, SO 05 - Restaurováni Horního hradu, kdy, kromě jiného, je obnova hradu Bečov n.T. přípustná při dodrženi následující podmínky. Krajskému uradit bude před 
zahájením oprav omítkových ploch předložen návrh/ návrhy přesného postupu* přesných postupů jednotlivých typů omítkových ploch. Správnost navržených postupu a 
finálního vzhledu pří opravě různých druhů omítkových ploch bude ovéfena provedením vzorků o velikostí Cca Ixírr. Po posouzeni vzorků zástupci NPÚ GnŘ a krajského 
úřadu a po konstatování krajského úřadu, že vzorek odpovídá technologickým, materiálovým a vzhledovým požadavkům uvedeným v projektové dokumentaci, lze dané 
práce provést jako celek.

zdůvodnění nemožností oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o změnu, kterou z důvodu koordinace s přímo navazujícími restaurátorskými pracemi, není vhodné, ekonomicky efektivní ani časově výhodné zadat samostatně. 
Samostatné zadáni by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organlzačnfch důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatné zadat.

vliv na cenu díla: >WO rozpočet:

vliv na cenu díla:

cena:

ANO rozpočet:

cena: bez DPH
2196DPH

ce&em

bez DPH 
21KDPH 

celkem

mé ně práce
ANO

vicepráce

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACl A VfCEPRACÍ cena: bez DPH 
21XDPH

144 334,02 Kč
30 310, 14 Kč

vliv na termín dokončeni:
celkem 174 64416 Kč

K>e_

práce nemají vliv na temín dokončeni akce SMVS

Jiné vlivy (na změnu PO apod.}:

431.41. Zc.’^



Vyjádření Projektante

Rozsah díla byl v tomto případe upřesněn tak aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využití v souladu s požadavky objednatele. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb § 222 (61

Vyjádření TDS

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při prováděni stavebních prací v souladu se slučitelnosti s již provedenými pracemi, a to ph 
respektováni požadavku orgánu statni památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (4).

Dalál vyjádření



Stavba:

Položkový rozpočet stavby
SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO 
HRADU-ZL č.7

Objednatel: Národní památkový ústav

Valdštejnské náměstí 162/3
11800 Praha-Malá Strana

IČO: 75032333

DIČ: CZ75032333

Zhotovitel: BOLID M s.r.o.

Voršilská 2085/3 
11000 Praha 1

IČO: 26347741

DIČ: CZ26347741

Vypracoval:

Rozpis cen Celkem

HSV 139 039,32

PSV 5 294,70

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 144 334,02

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 144 334,02 CZK

Základní DPH 21 % 30 310,14 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 174 644,16 czk

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce 0,00 144 334,02 30 310,15 174 644,17 100

01
Méněpráce - 4.NP - zajištění 
vnitřních omítek dle 0,00 -41 852,16 -8 788,95 -50 641,11 -29

02
Vícepráce - 4.NP - zajištění vnitřních 
omítek dle restaurátorského záměru 0,00 186 186,18 39 099,10 225 285,28 129

Celkem za stavbu 0,00 144 334,02 30 310,15 174 644,17 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 95 251,80 66,0

61 Úpravy povrchů vnitřní - stavební část HSV 21 089,28 14,6

61 a
Úpravy povrchů vnitrní - restaurování 
stavebních prvků HSV 22 698,24 15,7

799-01 Restaurátorské práce PSV 5 294,70 3,7

Cena celkem 144 334,02 100,0

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-07 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.7

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 01 Méněpráce - 4.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

položka z SOD č.6 - 4.NP - stavební část

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní - stavební část -41 852,16

1 611-04 Stabilizace a konzervace lokálně poškozených či 
uvolněných omítek a nátěrů, odborné práce pod dohledem 
restaurátorů

m2 -31,14000 1 344,00 -41 852,16

výměra dle SOD : -283,56
Mezisoučet

-283,56000
-283,56000

výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

úprava ozn. c - vápenná omítka s lícem a s vrstvami 
lokálně nesoudržných vápenných nátěrů :
úprava ozn. d - vápenná omítka s lokálně nesoudržným 
nebo chybějícím lícem :
úprava ozn. e - vápenná omítka s dutinami:
úprava ozn. g - vápenná omítka s lícem se souvislým 
vápenným nátěrem :
úprava ozn. f - stabilní vápenná omítka bez vápenného 
nátěru:
úprava ozn. b - doplněná chybějící jednovrstvá vápenná 
omítka :

místnost č.DJ_401 
severní stěna:
úprava ozn. b (skládá se z b1, b2, b3): 0,36 
úprava ozn. d : 22,14
úprava ozn. f: 0,85
východní stěna :

0,36000
22,14000

0,85000

úprava ozn. b (skládá se z b1, b2, b3): 0,89 
úprava ozn. d : 29,54
úprava ozn. f: 5,21
jižní stěna :

0,89000
29,54000

5,21000

úprava ozn. b (skládá se z b1, b2, b3) 1,16 
úprava ozn. c : 3,75
úprava ozn. d : 16,76
úprava ozn. f: 0,9
západní stěna:

1,16000
3,75000

16,76000
0,90000

úprava ozn. b (skládá se z b1, b2, b3) 3,35 
úprava ozn. d : 35,5
úprava ozn. f: 2,46
Mezisoučet
místnost č.DJ_402 :

3,35000
35,50000
2,46000

122,87000

severní stěna
úprava ozn. b (skládá se z b1, b2, b3): 0,23
úprava ozn. c : 7,02
úprava ozn. d : 7,66
úprava ozn. f: 0,9
úprava ozn. g : 10,77
východní stěna

0,23000
7,02000
7,66000
0,90000

10,77000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-07 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.7

0: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 01 Méněpráce - 4.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
úprava ozn. b (skládá se z b1, b2, b3): 1,29 1,29000
úprava ozn. c : 21,68 21,68000
úprava ozn. d : 13,5 13,50000
jižní sténá :
úprava ozn. b (skládá se z b1, b2, b3) 0,05 0,05000
úprava ozn. c : 20,81 20,81000
úprava ozn. d : 8,82 8,82000
západní stěna :
úprava ozn. b (skládá se z b1, b2, b3): 1,04 1,04000
úprava ozn. c : 4,42 4,42000
úprava ozn. d : 26,37 26,37000
úprava ozn. e : 4,99 4,99000
Mezisoučet 129,55000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-07 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.7

O: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 4.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

položka z SOD č.1 - 4.NP - stavební část:

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 95 251,80

V 300-01
■
Sanace lokálních trhlin zdí hl.spárováním m 16,89000 960,00; 16 214,40

výměra dle SOD : -13,97
Mezisoučet
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

-13,97000
-13,97000

místnost č.DJ_401 :
- lokální trhlina dl. cca 1570 mm . 1,57
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 2900 mm : 2,9 
úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 8800 mm : 8,8 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 2340 mm : 2,34 
úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 1650 mm 1,65
- lokální trhlina dl. cca 2850 mm : 2,85
úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 1200 mm 1,2 
Mezisoučet
místnost č.DJ_402 :

1,57000
2,90000
8,80000
2,34000
1,65000
2,85000
1,20000

21,31000

- lokální trhlina dl. cca 3750 mm 3,75
- lokální trhlina dl. cca 1650 mm 1,65
- lokální trhlina dl. cca 1450 mm 1,45
- lokální trhlina dl. cca 2700 mm 2,7

3,75000
1,65000
1,45000
2,70000

Mezisoučet
2'300-02 |Sanace tenkých lokálních trhlin zdí hl.spárováním

položka z SOD č.2 - 4.NP - stavební část
výměra dle SOD : -18,76
Mezisoučet
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

9,55000
m- 101,33000 ' 780,001 79 037,40|

-18,76000
-18,76000

místnost č.DJ 401 :
- lokální tenká trhlina dl. cca 3750 mm 3,75
Mezisoučet
místnost č.DJ-402 :

3,75000
3,75000

- lokální tenká trhlina dl. cca 3770 mm : 3,77
- lokální tenká trhlina dl. cca 6290 mm : 6,29
- lokální tenká trhlina dl. cca 4950 mm : 4,95 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 3000 mm : 3 
úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 2700 mm : 2,7 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 2300 mm : 2,3 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 900 mm : 0,9 
úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 1000 mm : 1 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 2150 mm : 2,15 
úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 1200 mm : 1,2 
Mezisoučet

3,77000
6,29000
4,95000
3,00000
2,70000
2,30000
0,90000
1,00000
2,15000
1,20000

28,26000
úprava ozn. O - zajištění uvolněných okrajů - složeno ze 2 
položek

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Položkový rozpočet
S: 946-07 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.7

O: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 4.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

položka z SOD č.4 - 4.NP - stavební část
výměra dle SOD : -13,85 -13,85000
Mezisoučet -13,85000
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského
průzkumu a záměru

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
1. položka 300-02 Sanace tenkých lokálních trhlin zdí hl. 
spárováním :
2. položka 611-01 Závěrečná celoplošná retuš prováděná 
restaurátorem, trhliny a kaverny

místnost č.DJ_401 :
západní stěna : 19,4 19,40000
východní stěna : 12,91 12,91000
severní stěna : 4,5 4,50000
jižní stěna : 11,5 11,50000
Mezisoučet 48,31000
místnost č.DJ_402 :
západní stěna : 4,9 4,90000
východní stěna : 18,92 18,92000
severní stěna : 6,05 6,05000
jižní stěna : 9,9 9,90000
Mezisoučet 39,77000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní - stavební část 62 941,44
3 611-02 Podtmelení okrajů omítkových ploch a omítkových ker, 

lokální tmelení, případně injektáž přebarvenou, vápennou 
mikromaltou s předzpevněním vápennou disperzí

m2 11,81000 960,00 11 337,60

místnost č.DJ_401 : 
severní stěna : 
úprava ozn. e : 3,97 
východní stěna : 
úprava ozn. e : 2,54 
jižní stěna :
úprava ozn. e : 2,47 
západní stěna : 
úprava ozn. e : 3,52 
Mezisoučet
místnost č.DJ_402 : 
severní stěna : 
úprava ozn. e : 0,89 
východní stěna : 
úprava ozn. e : 4,13 
jižní stěna :
úprava ozn. e : 3,48 
západní stěna : 
úprava ozn. e 4,66 
Mezisoučet

3,97000

2,54000

2,47000

3,52000
12,50000

0,89000

4,13000

3,48000

4,66000
13,16000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



Položkový rozpočet
S: 946-07 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.7

O: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce 4.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
4 611-03 Úprava stávajícího povrchu režného cihelného zdivá, 

Tabulka místností a omítky, úprava ozn. h
m2 6,90000 921,60 6 359,04

položka z SOD č.5 - 4.NP - stavební část
výměra dle SOD : -7,1 -7,10000
Mezisoučet -7,10000
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského
průzkumu a záměru:
úprava ozn. H :

místnost č.DJ_401 :
západní stěna: 0,6 0,60000
východní stěna : 5,18 5,18000
severní stěna : 0,04 0,04000
jižní stěna: 4,62 4,62000
Mezisoučet 10,44000
místnost č.DJ_402 :
západní stěna : 2,94 2,94000
jižní stěna : 0,62 0,62000
Mezisoučet 3,56000

položka z SOD č. 11 - 3.NP - stavební část

5 611-05 Úprava stávajícího povrchu odhaleného kamenného zdivá 
s nesoudžnou hlinitou maltou, Tabulka místností a omítky, 
úprava ozn. i

m2 31,42000 1 440,00 45 244,80

výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

úprava ozn. a - stěny z lomového kamene s fragmenty
omítek ve spárách :
úprava ozn. k - smíšené zdivo s fragmenty omítek ve
spárách :
úprava ozn. i :

místnost č.DJ_402
severní stěna :
úprava ozn. a : 1 1,00000
úprava ozn. k : 1,22 1,22000
východní stěna :
úprava ozn. k 3,54 3,54000
jižní stěna :
úprava ozn. a 1,84 1,84000
úprava ozn. k 0,26 0,26000
západní stěna :
úprava ozn. a : 12,14 12,14000
úprava ozn. k : 4,47 4,47000
Mezisoučet 24,47000
místnost č.DJ_401
severní stěna
úprava ozn. a : 0,3 0,30000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 5



Položkový rozpočet
S: 946-07 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.7

O: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce 4.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
východní stěna
úprava ozn. a 0,56 0,56000
úprava ozn. k 2,33 2,33000
jižní stěna :
úprava ozn. a 0,72 0,72000
západní stěna :
úprava ozn. k 3,04 3,04000
Mezisoučet 6,95000

Díl: 61 a Úpravy povrchů vnitřní - restaurování 22 698,24
stavebních prvků

6 611-01 Závěrečná celoplošná retuš prováděná restaurátorem, i m2 11,82200 1 920,00 22 698,24
trhliny a kaverny
položka z SOD č.1 - 4.NP - restaurování stavebních prvků

výměra dle SOD : -3,273
Mezisoučet
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

-3,27300
-3,27300

místnost č.DJ 401 :
- lokální trhlina dl. cca 3750 mm 3,75*0,1
- lokální trhlina dl. cca 2850 mm 2,85*0,1
- lokální trhlina dl. cca 1570 mm 1,57*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 2900 mm : 2,9*0,1

0,37500
0,28500
0,15700
0,29000

úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 8800 mm : 8,8*0,1 0,88000

úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 2340 mm : 2,34*0,1 0,23400

úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 1650 mm : 1,65*0,1 0,16500

úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 1200 mm 1,2*0,1 0,12000

Mezisoučet
místnost č.DJ_402 :

2,50600

lokální trhlina dl. cca 3750 mm : 3,75*0,1
- lokální trhlina dl. cca 1650 mm : 1,65*0,1

lokální trhlina dl. cca 3770 mm : 3,77*0,1
lokální trhlina dl. cca 6290 mm : 6,29*0,1

- lokální trhlina dl. cca 1450 mm : 1,45*0,1
- lokální trhlina dl. cca 4950 mm : 4,95*0,1

lokální trhlina dl. cca 2700 mm : 2,7*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 3000 mm 3*0,1

0,37500
0,16500
0,37700
0,62900
0,14500
0,49500
0,27000
0,30000

úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. Cca 2700 mm 2,7*0,1 0,27000

úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 2300 mm 2,3*0,1 

úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 900 mm 0,9*0,1

0,23000

0,09000

Zpracováno programem BUILDpower S. © RTS, a.s. Stránka 4 z 5



Položkový rozpočet
S: 946-07 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.7

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 4.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ M J Celkem
úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. Cca 1000 mm : 1*0,1 0,10000

úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 2150 mm 2,15*0,1 0,21500

úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. Cca 1200 mm : 1,2*0,1 0,12000

Mezisoučet 3,78100
úprava ozn. O - zajištění uvolněných okrajů složeno ze 2 
položek:
1. položka 300-02 Sanace tenkých lokálních trhlin zdí hl. 
spárováním :
2. položka 611-01 Závěrečná celoplošná retuš prováděná 
restaurátorem, trhliny a kaverny : 

místnost č.DJ_401 :
západní stěna: 19,4*0,1 1,94000
východní stěna: 12,91*0,1 1,29100
severní stěna : 4,5*0,1 0,45000
jižnístěna: 11,5*0,1 1,15000
Mezisoučet 4,83100
místnost č.DJ_402 :
západní stěna : 4,9*0,1 0,49000
východní stěna: 18,92*0,1 1,89200
severní stěna: 6,05*0,1 0,60500
jižní stěna : 9,9*0,1 0,99000
Mezisoučet 3,97700

Díl: 799-01 Restaurátorské práce 5 294 70
7 799-01 Restaurování nástěnných maleb - gotická a renesanční 

výzdoba obytných místností, dekorativní malby
m2

J

1,11000

_____________

4 770,00 5 294,70

položka z SOD č.1 - 4.NP - restaurátorské práce 4.NF
malby:
výměra dle SOD : -6,9 -6,90000
Mezisoučet -6,90000
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského
průzkumu a záměru :
úprava ozn. CH :

místnost č.DJ-401 : 
západní stěna : 0,45 
Mezisoučet 
místnost č.DJ_402 : 
východní stěna: 5,1 
severní stěna : 2,46 
Mezisoučet

0,45000
0,45000

5,10000
2,46000
7,56000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 5



předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
NPU, SHZ Bečov nad Teplou - Restaurování hradu

reg.č.stavby: 134V15100025 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2026H1230007

08objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, 1Č: 75032333
Bolid M s.r.o , IČO: 26347741

název ZL: Částečné zapojení finanční rezervy

Částečné zapojení finanční rezervy - položka č 18 / 005261030R 

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Využití finanční rezervy k těmto účelům vyhrazené

zdůvodnění příčin event nepředvídatelnosti změny:

Využití finanční rezervy jako volného zdroje stanoveného k pokrytí potřeb uvedených a specifikovaných v ZL č. 07: Předmětem změny jsou Restaurátorské práce - 4. NP 
Zajištění vnitrních omítek dle restaurátorského záměru. Tento Změnový list je vyhotoven na základě dokumentace vypracované podrobným restaurátorským průzkumem 
zhotovitele, jež je nedílnou a vyžadovanou součástí akce.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatně zadat.

vliv na cenu díla: rozpočet: méněpráce
ANO

cena: bez DPH
21%DPH

-144334,02 Kč 
-30 310,14 Kč

celkem -174 644,16 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce
NE

cena: bez DPH
21%DPH

0,00 Kč
0,00 Kč

celkem 0 00 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 
21%DPH

-144 334,02 Kč
-30 310,14 Kč

celkem -174 644,16 Kč
vliv na termín dokončení:



____________________________________________________________________________________________________________________________________ číslo ZL:

I 08

Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využití v souladu s požadavky objednatele.
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

Vyjádření TDS

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při provádění stavebních prací v souladu se slučitelností s již provedenými pracemi, a to při 
respektováni požadavku orgánu státní památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

Další vyjádření



Položkový rozpočet stavby

Vypracoval:

Stavba: 946-08
SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - 
HRADU - ZL č.8

RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO

Objekt: 02- DJ Horní hrad

Rozpočet: 01 Méněpráce

Objednatel: Národní památkový ústav IČO: 75032333

Valdštejnské náměstí 162/3 DIČ: CZ75032333
11800 Praha-Malá Strana

Zhotovitel: BOLID M s.r.o. IČO: 26347741

Voršilská 2085/3 DIČ: CZ26347741
11000 Praha 1

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Celkem

0,00

0,00

0,00

0,00

-144 334,02

-144 334,02

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -144 334,02 CZK

Základní DPH 21 % -30 310,14 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -174 644,16 czk

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %
ON Ostatní náklady ON -144 334,02 100,0

Cena celkem -144 334,02 100,0

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-08 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNI HORNÍHO HRADU - ZL č.8

O: 02-DJ Horní hrad

R: 01 Méněpráce

položka z SOD č.7 - Objekt Ostatní a vedlejší náklady -1 -1,00000

P.č číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: ON Ostatní náklady -144 334 02

1 005261030R Finanční rezerva
-------------------- ----------------------------------------------------------- I kč I-I -1,00000 144 334,021 -144 334,02

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



rey č slavby 

smlouva 

objedimial, 
ztiotovítefí

NP(J, SUŽBečov nad Teplou Restaurováni hradu 
ISJvisiodožs

D26HI2.W007

Národní památkový ustav, 1Č 75032333
Boťd M s.r.o. 5Č0: 2C347741

5 čfóto ZL;
& ■ 1 ■ ■

1

název zi.: | Restaurátorské práce - 3. NP - Zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru
předmět změny:

Předmětem změny jsou Restaurátorské ixace -3. NP • Zajištění vnitrních omítek dle /eslawékxského zářně/ u. Tento Změnový list je vyliciovcn na základě dokumentace 
vypracované podrobným restaurátorským prozkumem zhotovitele, jež je nedílnou a vyžadovanou součástí akce Tato dokumentace “Restaurátorský průzkum 3 záměr 
zajištění vnitřních omítek 3. NP Horního hradu NKP SHaZ Bečov nad Teplou“ je taktéž přiložena k tomuto Změnovému l/slu.

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.J:

Předmět změny Restaurátorské práce - 3 NP - Za ištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru 

zdůvodnění příčin event, nepředvídaielnosii změny:

Jedná se o požadavek investora, resp. vyplývající z vydaného Závazného stanoviska ÍKK/1641/KR/21-07) k projektové dokumentaci pro provedení stavby - SHaZ Bečov 
nad Teplou, SO 05 - Restaurováni Horního hradu, kdy. kromě jiného, je obnova hradu Bečov n.T. přípustná při dodrženi následující podmínky: Krajskému úřadu bude před 
zahájením oprav omítkových ploch předložen návrh/ návrhy přesného postupu/ přesných postupů jednotlivých typů omítkových pioch. Správnost navržených postupů a 
finálního vzhledu pn opravě různých druhů omřlkových ploch bude ověřena provedením vzorků o velikosti cca 1x1 m. Po posouzeni vzorků zástupci NPÚ GnŘ a krajského 
úřadu a po konstatování krajského úřadu, že vzorek odpovídá technologickým, materiálovým a vzhledovým požadavkům uvedeným v projektové dokumentaci, lze dané 
práce prcvésl jako celek.

zdůvodněni nemožnosti odděleni práci a samostatného zadáni:

Jedná se o změnu, kterou z důvodu koordinace s pcmo navazujícími reslaurátorskými pracemi, není vhodné, ekonomicky efektivní ani časově výhodně zadat samostatně 
Samostatné zadáni by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačnlch důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatné zadal.

vliv na cenu díla:

'Vd'C.
vliv na cenu díla:

cena:

/MO- rozpočet:

cana: bez DPH 
21KDPH 

celkem \ \

» Jz.HíJ Kč 
JU Kč

:í; iz so kč

méněpráce
ANO

ANO rozpočet:

cena: bez DPH
2V&DPH

celkem '

i? Kč 
ý? r? 1 Kč

. 6 <JZ Kč

vlcepráce
ANO

bez DPH 
27ÍÍDPH

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACl A VÍCEPRACí 251 994,32 Kč
52 918,81 Kč

________________________________________________________ ____________________________celkem_______ 304 913,13 Kč
vliv na termín dokončeni: 

prače nemají vSv na temin dokončeni akce SMVS

jiné vlivy (na změnu PD aped.}:

‘Y3.-T-7.Zo-z. •i

to«: 3

3



číslo ZL;

L _ _ _ _ =
Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případe upresnen tak. aby relfektoval zjištěný slav a umožnil docílit využili v souladu s požadavky objednatele
Use dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (O)

Vyjádření TOS

Vyjádření objednatelé

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při prováděni sta vebnlch prací v souladu se Slučitelnosti s již provedenými pracemi, a to při 
respektováni požadavku orgánu slétni památkové péče. Vše dte zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

Další vyjádřeni



Položkový rozpočet stavby

, Stavba: 946-09
SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO 
HRADU - ZL č.9

Objednatel: Národní památkový ústav IČO: 75032333

Valdštejnské náměstí 162/3 DIČ: CZ75032333
11800 Praha-Malá Strana

Zhotovitel: BOLID M s.r.o. IČO: 26347741

Voršilská 2085/3 DIČ: CZ26347741
11000 Praha 1

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 334 667,12

PSV -82 672,80

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 251 994,32

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 251 994,32 CZK

Základní DPH 21 % 52 918,81 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 304 913,13 CZK

Zpracováno proqramem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní
DPH DPH celkem Cena celkem %

02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce 0,00 251 994,32 52 918,81 304 913,13 100

01
Méněpráce - 3.NP - zajištění 
vnitřních omítek dle 
restaurátorského záměru

0,00 -191 452,80 -40 205,09 -231 657,89 -76

02
Vícepráce - 3.NP - zajištění vnitřních 
omítek dle restaurátorského záměru 0,00 443 447,12 93 123,90 536 571,02 176

Celkem za stavbu 0,00 251 994,32 52 918,81 304 913,13 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 148 729,80 59,0

61 Úpravy povrchů vnitřní - stavební část HSV 245 894,60 97,6

61 a
Úpravy povrchů vnitřní - restaurování 
stavebních prvků HSV -59 957,28 -23,8

799-01 Restaurátorské práce PSV -82 672,80 -32,8

Cena celkem 251 994,32 100,0

7nrarnvánn nrnnramfim Rllll Dnownr S. © RTS. a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-09 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.9

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 01 Méněpráce - 3.NP - zajištěni vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ M J Celkem
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní - stavební část -14 280,00

1 612401291R00| Omítky malých ploch vnitřních stěn přes 0.09 do 0.25 m2, 
vápennou štukovou omítkou

j kus -17.00000 840.00 -14 280,00
ii L

položka z SOD č.7 - 3.NP - stavební část 
výkres č. D.1.1.5 - půdorys 3.NP - 2. patro 
místnost č.DJ-301 -7
místnost č.DJ_303 -2
místnost č.DJ-302 - nový roznášecí průvlak (zhora i 
zdola): -2*2
místnost č.DJ-303 - nový roznášecí průvlak (zhora i 
zdola): -2*2

-7,00000
-2,00000
-4,00000

-4.00000

Díl: 61 a Úpravy povrchů vnitřní - restaurování 
stavebních prvků

-94 500,00

2 611-02 Úprava omítek v místě zhlaví měněných trámů I m21 -31,50000 i 3 000,00 -94 500,00
položka z SOD č.2 - 3.NP - restaurování stavebních prvků

DJ_301 (pod stropními trámy) 25.90 bm; 06,50 m2 -6,5 -6,50000

DJ_302 (pod stropními trámy) 25.10 bm; 06,20 m2 -6,2 -6,20000

DJ_302 (nad podlahou) 25.10 bm; 06,20 m2 : -6,2
DJ_303 (pod stropními trámy) 25.20 bm; 06,30 m2 : -6,3

-6,20000
-6,30000

DJ 303 (nad podlahou) 25.20 bm; 06,30 m2 : -6,3 -6,30000

Díl: 799-01 Restaurátorské práce -82 672,80
3 799-01

I

Restaurování nástěnných maleb - gotická a renesanční 
výzdoba obytných místností, dekorativní malby

m2 -14,06000 5 880,00 -82 672,80

položka z SOD č.2 - 3.NP - restaruátorské práce - malby a 
trámový strop :
výměra dle SOD : -196,8
Mezisoučet

-196,80000
-196,80000

výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru : 

úprava ozn. ch :
místnost č. DJ-302 :
západní stěna : 29,48 29,48000
východní stěna : 15,72 15,72000
severní stěna : 17,63 17,63000
jižní stěna : 26,44 26,44000
Mezisoučet 89,27000
místnost č. DJ_303 :
západní stěna : 20,23 20,23000
východní stěna : 23,29 23,29000
severní stěna : 24,34 24,34000
jižní stěna : 25,61 25,61000
Mezisoučet 93,47000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet

S: 946-09 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.9

0: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 01 Méněpráce - 3.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet

S: 946-09 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.9

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce 3.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

položka z SOD č.3 - 3.NP - stavební část:

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ M J Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 148 729,80

1| 300-01 Sanace lokálních trhlin zdí hl.spárováním m 28,00000 1 080,00 30 240,00

výměra dle SOD : -62,155
Mezisoučet
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

-62,15500
-62,15500

místnost č.DJ_301 - lokální trhlina dl. 4,3m 4,3
- lokální trhlina dl. cca 4,17m : 4,17
Mezisoučet
místnost č.DJ_302 - lokální svislá trhlina dl. cca 4050 mm

4,30000
4,17000
8,47000
4,05000

: 4,05
- lokální trhlina dl. cca 3700 mm 3,7
- lokální trhlina dl. cca 4050 mm 4,05
- lokální trhlina dl. cca 4150 mm 4,15
- lokální trhlina dl. cca 4650 mm : 4,65
Mezisoučet
místnost č.DJ_303 - lokální trhlina dl. cca 4140 mm 4,14

3,70000
4,05000
4,15000
4,65000

20,60000
4,14000

- lokální svislá trhlina dl. cca 4170 mm 4,17
- lokální svislá trhlina dl. cca 2050 mm 2,05
- lokální trhlina dl. cca 4170 mm : 4,17
- lokální trhlina dl. cca 6450 mm : 6,45
- lokální trhliny t1 dl. Cca 1200 mm : 1,2
- lokální trhliny t2 dl. Cca 2700 mm : 2,7
- lokální trhliny t1 dl. Cca 6000 mm : 6

lokální trhliny t2 dl. Cca 800 mm : 0,8
- lokální trhliny t1 dl. Cca 2100 mm : 2,1
- lokální trhliny t2 dl. Cca 2600 mm : 2,6
Mezisoučet
místnost č.SK-301 - lokální trhlina dl. cca 1080 mm

4,17000
2,05000
4,17000
6,45000
1,20000
2,70000
6,00000
0,80000
2,10000
2,60000

36,38000
1,08000

1,08
- lokální trhlina dl. cca 2425 mm : 2,425
- lokální trhlina dl. cca 600 mm : 0,6
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 1200 mm 1,2
úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 2000 mm : 2
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 5300 mm : 5,3 
úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 800 mm : 0,8 
Mezisoučet
místnost č.KV_301 - lokální trhlina dl. cca 3750 mm 3,75

2,42500
0,60000
1,20000
2,00000
5,30000
0,80000

13,40500
3,75000

- lokální trhlina dl. cca 1700 mm : 1,7 1,70000
lokální trhlina dl. cca 1750 mm : 1,75 1,75000
lokální trhlina dl. cca 1800 mm : 1,8 1,80000
lokální trhliny dl. cca 1300 mm : 1,3 1,30000

- lokální trhliny dl. cca 1000 mm : 1 1,00000
Mezisoučet 11,30000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 10



Položkový rozpočet
S: 946-09 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.9

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 3.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

položka z SOD č.4 - 3.NP - stavební část
výměra dle SOD : -28,77 -28,77000
Mezisoučet -28,77000

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ M J Celkem
2 300-02 Sanace tenkých lokálních trhlin zdí hl.spárováním m 151,91000 780,00 118 489,80

výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru

místnost č.DJ_301 - lokální tenká trhlina dl. cca 4920 4,92000
mm : 4,92
- lokální tenká trhlina dl. cca 1320 mm : 1,32 1,32000
- lokální tenké vodorovné trhliny dl. cca 4780 mm : 4,78 4,78000

úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 6900 mm : 6,9 6,90000
úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. cca 4100 mm : 4,1 4,10000
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 1300 mm : 1,3 1,30000
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 400 mm : 0,4 0,40000
úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. Cca 300 mm : 0,3 0,30000
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 600 mm : 0,6 0,60000
úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. Cca 4800 mm : 4,8 4,80000
Mezisoučet 29,42000
místnost č.DJ-302 - lokální tenká trhlina dl. cca 5750 5,75000
mm : 5,75
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 4700 mm : 4,7 4,70000
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 1400 mm : 1,4 1,40000
úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. cca 3400 mm : 3,4 3,40000
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 2800 mm : 2,8 2,80000
úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. cca 600 mm : 0,6 0,60000
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 1,6 mm : 1,6 1,60000
Mezisoučet 20,25000
místnost č.SK_301 - lokální tenké trhliny dl. cca 9750 9,75000
mm : 9,75
Mezisoučet 9,75000
místnost č.KV_301 lokální tenká trhlina dl. cca 2250 2,25000
mm : 2,25
- lokální tenké trhliny dl. cca 1800 mm : 1,8 1,80000
Mezisoučet 4,05000
úprava ozn. O - zajištění uvolněných okrajů - složeno ze 2 
položek :
1. položka 300-02 Sanace tenkých lokálních trhlin zdí hl. 
spárováním :
2. položka 611-01 Závěrečná celoplošná retuš prováděná 
restaurátorem, trhliny a kaverny :

místnost č.DJ_301 :
západní stěna : 11,5 11,50000
východní stěna : 17,77 17,77000
severní stěna : 3,3 3,30000
jižní stěna : 1,1 1,10000
Mezisoučet 33,67000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 10



Položkový rozpočet

S: 946-09 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.9

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 3.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem
místnost č.DJ_303:
západní stěna : 3,2 3,20000
východní stěna : 4,65 4,65000
severní stěna : 5,83 5,83000
jižní stěna: 1,16 1,16000
Mezisoučet 14,84000
místnost Č.SKJ301 :
západní stěna : 17,8 17,80000
východní stěna: 7,4 7,40000
severní stěna : 9,7 9,70000
jižní stěna : 19,2 19,20000
Mezisoučet 54,10000
místnost č.KV_301 :
západní stěna : 8,7 8,70000
východní stěna : 2,8 2,80000
severní stěna 3,1 3,10000
Mezisoučet 14,60000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní - stavební část 260 174,60
3 611-02 Podtmelení okrajů omítkových ploch a omítkových ker, 

lokální tmelení, případně injektáž probarvenou, vápennou 
mikromaltou s předzpevněním vápennou disperzí

m2 62,76000 960,00 60 249,60

položka z SOD č.8 - 3.NP - stavební část: 
výměra dle SOD : -62,05
Mezisoučet
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

-62,05000
-62,05000

úprava ozn. e - vápenná omítka s dutinami:

místnost č.DJ_301 :
severní stěna : 6,61 6,61000
východní stěna : 13,04 13,04000
jižní stěna : 3,96 3,96000
západní stěna : 3,65 3,65000
Mezisoučet 27,26000
místnost č.DJ-302 :
severní stěna : 4,6 4,60000
východní stěna : 10,08 10,08000
jižní stěna : 13,67 13,67000
západní stěna : 7,37 7,37000
Mezisoučet 35,72000
místnost č.DJ_303:
severní stěna : 2,06 2,06000
východní stěna : 2,1 2,10000
jižní stěna : 1,57 1,57000
západní stěna 2,22 2,22000
Mezisoučet 7,95000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 10



Položkový rozpočet

S: 946-09 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.9

0: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 3.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
místnost č.SK-301
severní stěna : 4,52 4,52000
východní stěna : 8,05 8,05000
jižní stěna : 14,9 14,90000
západní stěna : 7,71 7,71000
Mezisoučet 35,18000
místnost č.KV_301 - patro kapiové věže
severní stěna : 2,87 2,87000
východní stěna : 4,79 4,79000
jižní stěna : 3,49 3,49000
západní stěna : 7,55 7,55000
Mezisoučet 18,70000

41611-03 Úprava stávajícího povrchu režného cihelného zdivá | m2 | 12,86000 j 921,60 11 851,7I
položka z SOD č.9 - 3.NP - stavební část
výměra dle SOD : -2,1 -2,10000
Mezisoučet -2,10000
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru

úprava ozn. h

místnost č.DJ_301
západní stěna : 0,2 0,20000
jižní stěna : 0,19 0,19000
Mezisoučet 0,39000
místnost č.DJ_302 :
severní sténá : 0,14 0,14000
východní stěna : 0,72 0,72000
jižní stěna : 4,76 4,76000
západní stěna : 0,04 0,04000
Mezisoučet 5,66000
místnost č.KV_301 - patro kapiové věže :
severní stěna : 0,94 0,94000
východní stěna : 1,38 1,38000
Mezisoučet 2,32000
místnost č.DJ_303:
západní stěna : 2,89 2,89000
Mezisoučet 2,89000
místnost č.SK_301 :
severní stěna : 0,5 0,50000
východní stěna : 0,45 0,45000
jižní stěna : 0,8 0,80000
západní stěna 1,95 1,95000
Mezisoučet 3,70000

položka z SOD č.10 3.NP - stavební část

5 611-04 Stabilizace a konzervace lokálně poškozených či 
uvolněných omítek a nátěrů, odborné práce pod dohledem 
restaurátorů

m2 81,50400 1 344,00 109 541,38

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 10



Položkový rozpočet
S: 946-09 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.9

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 3.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

výměra dle SOD : -332,9 -332,90000
P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

Mezisoučet -332,90000
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

úprava ozn. c - vápenná omítka s lícem a s vrstvami 
lokálně nesoudržných vápenných nátěrů :
úprava ozn. d - vápenná omítka s lokálně nesoudržným 
nebo chybějícím lícem :
úprava ozn. e - vápenná omítka s dutinami
úprava ozn. g - vápenná omítka s lícem se souvislým 
vápenným nátěrem:
úprava ozn. f - stabilní vápenná omítka bez vápenného 
nátěru :
úprava ozn. b - doplněná chybějící jednovrstvá vápenná 
omítka :

místnost č.DJ_301 : 
severní stěna:
úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3): 0,24 : 0,24 
úprava ozn. c :: 12,64
úprava ozn. d : 11,89: 11,89
východní stěna:

0,24000
12,64000
11,89000

úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3): 0,45 : 0,45
úprava ozn. c : 27,07 : 27,07
úprava ozn. d : 16,8 :16,8
úprava ozn. G: 4,62 : 4,62
jižní stěna :

0,45000
27,07000
16,80000
4,62000

úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3): 1,19 : 1,19 
úprava ozn. c : 15,53 :15,53
úprava ozn. d :: 7,05
západní stěna:

1,19000
15,53000
7,05000

úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3): 1,79 : 1,79 
úprava ozn. c:: 31,21
úprava ozn. d :: 9,94
úprava ozn. F: 6,63 : 6,63
Mezisoučet
místnost č.DJ-302 :

1,79000
31,21000

9,94000
6,63000

147,05000

severní stěna:
úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3): 1,34 : 1,34 1,34000

úprava ozn. d : 3,16 : 3,16 
východní stěna :

3,16000

úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3): 0,32 : 0,32 0,32000

úprava ozn. d : 3,1 : 3,1 
jižní stěna:

3,10000

úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3): 0,26 : 0,26 0,26000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 10



Položkový rozpočet

S: 946-09 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.9

0: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 3.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
úprava ozn. d : 0,97 : 0,97 0,97000
západní stěna
úprava b, d : 2,35 2,35000
Mezisoučet 11,50000
místnost č.DJ_303
severní stěna :
úprava ozn. C : 36,06 :
úprava ozn. d : 27,93 :
úprava ozn. B (b1, b2,b3): 2,35 2,35 2,35000
východní stěna :
úprava ozn. B (b1, b2,b3): 1,1 : 1,1 1,10000
jižní stěna :
úprava ozn. B (b1, b2,b3) 0,83 0,83 0,83000
západní stěna :
úprava ozn. B (b1, b2,b3) 0,05 : 0,05 0,05000
úprava ozn. d : 4,25 : 4,25 4,25000
Mezisoučet 8,58000
místnost č.SK-301 :
severní stěna :
úprava ozn. C : 36,06 36,06 36,06000
úprava ozn. d : 27,93 : 27,93 27,93000
východní stěna:
úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3): 1,04 1,04 1,04000
úprava ozn. c : 17,19 : 17,19 17,19000
úprava ozn. d : 5,37 : 5,37 5,37000
jižní stěna :
úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3): 1,23 1,23 1,23000
úprava ozn. c : 19,31 : 19,31 19,31000
úprava ozn. d : 27,6 : 27,6 27,60000
úprava ozn. G: 1,2 : 1,2 1,20000
západní stěna :
úprava ozn. c : 17,694 : 17,694 17,69400
úprava ozn. D : 8,497 : 8,497 8,49700
úprava ozn. G: 3,613 : 3,613 3,61300
Mezisoučet 166,73400
místnost č.KV-301 - patro kapiové věže 
severní stěna :
úprava ozn. G : 9,62 9,62
východní stěna :

9,62000

úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3): 1,52 1,52
úprava ozn. C: 0,6 : 0,6
úprava ozn. d : 2,33 : 2,33
úprava ozn. G : 20,79 : 20,79
jižní stěna :

1,52000
0,60000
2,33000

20,79000

úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3): 1,63 1,63 
úprava ozn. G 19,16 19,16
západní stěna

1,63000
19,16000

Zpracováno programem BUILDpowerS, © RTS, as. Stránka 6 z 10



Položkový rozpočet
S: 946-09 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.9

0: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 3.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3): 0,44 : 0,44 0,44000
úprava ozn. d : 5,03 : 5,03 5,03000
úprava ozn. G: 19,42 19,42 19,42000
Mezisoučet 80,54000

položka z SOD č. 11 - 3.NP - stavební část

6 611-05 Úprava stávajícího povrchu odhaleného kamenného zdivá 
s nesoudžnou hlinitou maltou, Tabulka místností a omítky, 
úprava ozn. i

m2 54,53600 1 440,00 78 531,84

výměra dle SOD : -44,25
Mezisoučet
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru : 

-44,25000
-44,25000

úprava ozn. a - stěny z lomového kamene s fragmenty 
omítek ve spárách :
úprava ozn. k - smíšené zdívo s fragmenty omítek ve 
spárách :
úprava ozn. i:

místnost č.DJ_301
severní stěna :
úprava ozn. A: 0,72 0,72 
východní stěna :
úprava ozn. A: 3,95 3,95
úprava ozn. K: 0,85 0,85 
jižní stěna :
úprava ozn. A: 3,43 : 3,43
úprava ozn. K: 0,06 : 0,06 
západní stěna:
úprava ozn. A: 0,5 : 0,5 
úprava ozn. K: 1,96 :1,96 
Mezisoučet
místnost č.SK_301 : 
západní stěna : 
úprava ozn. A: 9,346 : 9,346 
východní stěna:
úprava ozn. K: 10,17 : 10,17 
severní stěna:
úprava ozn. K: 5,72 : 5,72
Mezisoučet
místnost č.KV_301 : 
západní stěna: 
úprava ozn. i: 26,17 : 26,17 
východní stěna:
úprava ozn. 1:14,72 :14,72 
úprava ozn. K: 2,75 : 2,75 
severní stěna
úprava ozn. 1:16,86 :16,86

0,72000

3,95000
0,85000

3,43000
0,06000

0,50000
1,96000

11,47000

9,34600

10,17000

5,72000
25,23600

26,17000

14,72000
2,75000

16,86000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 10



Položkový rozpočet

S: 946-09 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.9

0: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 3.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem
jižní stěna
úprava ozn. i: 1,58 : 1,58
Mezisoučet

1,58000
62,08000

Díl: 61 a Úpravy povrchů vnitřní - restaurování 
stavebních prvků

34 542,72

7 611-01 Závěrečná celoplošná retuš prováděná restaurátorem, 
trhliny a kaverny

m2 17,99100 1 920,00 34 542,72

položka z SOD č.1 - 3.NP - restaurování stavebních prvků

výměra dle SOD : -9,0925
Mezisoučet

-9,09250
-9,09250

výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

Místnost DJ_301 :
- lokální trhlina dl. cca 4170 mm 4,17*0,1
místnost č.DJ-301 - lokální tenká trhlina dl. cca 4920
mm : 4,92*0,1
místnost č.SK_301 - lokální tenké trhliny dl. cca 9750
mm : 9,75*0,1
- lokální tenké vodorovné trhliny dl. cca 4780 mm :

0,41700
0,49200

0,97500

0,47800
4,78*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 6900 mm : 6,9*0,1 0,69000

úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. cca 4100 mm : 4,1*0,1 0,41000

místnost č.DJ_301 - lokální trhlina dl. cca 4300 mm : 0,43000
4,3*0,1
úprava ozn. T1 - lokální trhliny dl. cca 1300 mm : 1,3*0,1 0,13000

úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 400 mm : 0,4*0,1 0,04000

úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. Cca 300 mm : 0,3*0,1 0,03000

- lokální tenká trhlina dl. cca 1320 mm : 1,32*0,1 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 600 mm : 0,6*0,1

0,13200
0,06000

úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. Cca 4800 mm 4,8*0,1 0,48000

Mezisoučet
Místnost č.DJ_302 :

4,76400

- lokální svislá trhlina dl. cca 4050 mm 4,05*0,1
lokální trhlina dl. cca 4050 mm : 4,05*0,1
lokální trhlina dl. cca 3700 mm : 3,7*0,1

- lokální trhlina dl. cca 4650 mm : 4,65*0,1
lokální trhlina dl. cca 4150 mm : 4,15*0,1

úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 4700 mm 4,7*0,1

0,40500
0,40500
0,37000
0,46500
0,41500
0,47000

úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 1400 mm : 1,4*0,1 0,14000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 8 z 10



Položkový rozpočet

S: 946-09 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.9

0: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 3.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

Množství Celkem
0,34000

Název oiozk.
úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. cca 3400 mm : 3,4*0,1

místnost č.DJ_302 - lokální tenká trhlina dl. cca 5750
mm : 5,75*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 2800 mm : 2,8*0,1

0,57500

0,28000

úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. cca 600 mm : 0,6*0,1 0,06000

úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 1,6 mm : 1,6*0,1 0,16000

Mezisoučet
Místnost č.DJ_303 - lokální trhlina dl. cca 4140 mm 
4,14*0,1
- lokální svislá trhlina dl. cca 4170 mm : 4,17*0,1
- lokální trhlina dl. cca 4170 mm : 4,17*0,1
- lokální svislá trhlina dl. cca 2050 mm : 2,05*0,1
- lokální trhlina dl. cca 6450 mm : 6,45*0,1
- lokální trhliny t1 dl. Cca 1200 mm : 1,2*0,1
- lokální trhliny t2 dl. Cca 2700 mm : 2,7*0,1
- lokální trhliny t1 dl. Cca 6000 mm : 6*0,1
- lokální trhliny t2 dl. Cca 800 mm : 0,8*0,1
- lokální trhliny t1 dl. Cca 2100 mm : 2,1*0,1
- lokální trhliny t2 dl. Cca 2600 mm : 2,6*0,1
Mezisoučet
Místnost č.SK-301 :
- lokální trhlina dl. cca 600 mm 0,6*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 1200 mm 1,2*0,1

4,08500
0,41400

0,41700
0,41700
0,20500
0,64500
0,12000
0,27000
0,60000
0,08000
0,21000
0,26000
3,63800

0,06000
0,12000

úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 2000 mm : 2*0,1 0,20000
místnost č.SK_301 - lokální trhlina dl. cca 1080 mm
1,08*0,1
- lokální trhlina dl. cca 2425 mm : 2,425*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 5300 mm : 5,3*0,1

0,10800

0,24250
0,53000

úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 800 mm 0,8*0,1 0,08000

Mezisoučet 1,34050
Místnost č.KV_301 :
- lokální trhliny dl. cca 1300 mm 1,3*0,1 0,13000
místnost č.KV_301 - lokální trhlina dl. cca 3750 mm 0,37500
3,75*0,1
- lokální trhliny dl. cca 1000 mm : 1*0,1 0,10000

lokální trhlina dl. cca 1700 mm : 1,7*0,1 0,17000
lokální trhlina dl. cca 1750 mm : 1,75*0,1 0,17500
lokální trhlina dl. cca 1800 mm : 1,8*0,1 0,18000

- lokální tenké trhliny dl. cca 1800 mm : 1,8*0,1 0,18000
- lokální tenká trhlina dl. cca 2250 mm : 2,25*0,1 0,22500
Mezisoučet 1,53500
úprava ozn. O zajištěni uvolněných okrajů - složeno ze 2 
položek

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 9 z 10



Položkový rozpočet

S: 946-09 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.9

0: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 3.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

1. položka 300-02 Sanace tenkých lokálních trhlin zdí hl. 
spárováním :
2. položka 611-01 Závěrečná celoplošná retuš prováděná 
restaurátorem, trhliny a kaverny

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

místnost č.DJ_301 :
západní stěna : 11,5*0,1 1,15000
východní stěna : 17,77*0,1 1,77700
severní stěna : 3,3*0,1 0,33000
jižní stěna : 1,1*0,1 0,11000
Mezisoučet 3,36700
místnost č.DJ_303 :
západní stěna : 3,2*0,1 0,32000
východní stěna : 4,65*0,1 0,46500
severní stěna : 5,83*0,1 0,58300
jižní stěna : 1,16*0,1 0,11600
Mezisoučet 1,48400
místnost č.SK_301 :
západní stěna : 17,8*0,1 1,78000
východní stěna : 7,4*0,1 0,74000
severní stěna : 9,7*0,1 0,97000
jižní stěna : 19,2*0,1 1,92000
Mezisoučet 5.41000
místnost č.KV_301 :
západní stěna : 8,7*0,1 0,87000
východní stěna : 2,8*0,1 0,28000
severní stěna 3,1*0,1 0,31000
Mezisoučet 1,46000

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 10 z 10



NPU- ^HZ Bečov nad Teplou - Restaurování hradu 

regč.slavby: 1134VI5100025

smlouva: 076H1230007

wjjecfnaiel: Národní parnátkový ústav. 10: 75032333
zhotovitel: _ Bofid M s ro„ iCO: 26347741

název ZL:

předmět změny:

Částečné zapojení finanční rezervy - položka č 18/ WJĎ261030R

zdůvodněni nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.J:

Využiti finanční rezervy k ténilo účelům vyhrazené 

Částečné zapojení finanční rezervy

zdůvodnění příčin event, nepředvidatelnostl změny:

Využili finanční rezervy jako volného zdroje stanoveného k pokryti potřeb uvedených a specifikovaných v ZL č 09: Předmětem změny jsou Restaurátorské práce - 3. NP - 
Zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru Tento Změnový lisí je vyhotoven na základě dokumentace vypracované podrobným restaurátorským průzkumem 
zhotovitele, jež je nedílnou a vyžadovanou součásti akce.

zdůvodněni nemožnosti oddělení práci a samostatného zadání:

Samostatné zadáni by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožné Nelze oddělit a 
samostatné zadat

vliv na termín dokončeni;

vliv na cenu díla: rozpočet:

1 Kč 
Kč 
Kč

méněprěce
ANO

cena: bez DPH 
21%OPH 

celkem

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce

Víte.
cena: beiDPH Kč

NE

21%DPH Kč
celkem i-.MU Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH -257 994,32 Kč
21%DPH -52 918,81 Kč

celkem -304 913.13 Kč

práce nemají vliv na lemín dokončení akce SMVS

jiné vlivy (na změnu PD apod.):



A'slo ZL:

Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak aby tefíeMoval zjištěny stav a umožnil docílit využili v souladu s požadavky objednatele. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (4)

VyjádřenilUŠ ““

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu pít prováděni stavebních prací v souladu se slučitelnosti s yž provedenými pracemi, a to pů 
respektováni požadavku orgánu státní památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (4).

Další vyjádřeni



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 946-10
SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO 
HRADU-ZLč.10 ,

Objekt: 02-DJ Horní hrad

Rozpočet: 01 Méněpráce

Objednatel: Národní památkový ústav IČO: 75032333

Valdštejnské náměstí 162/3 DIČ: CZ75032333
11800 Praha-Malá Strana

Zhotovitel: BOLID M s.r.o. IČO: 26347741

Voršilská 2085/3 DIČ: CZ2634/741
11000 Praha 1

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady -251 994,32

Celkem -251 994,32

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -251 994,32 CZK

Základní DPH 21 % -52 918,81 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -304 913,13 CZK

ZDracováno oroaramem BUILDnower S. © RTS. a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

ON Ostatní náklady ON -251 994.32 100,0

Cena celkem -251 994,32 100,0

7nrnrnuánn nrnnrampm R1 III Dnnwpr S (& RTS a Stránka 7 7 2



Položkový rozpočet
S: 946-10 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.10

O: 02-DJ Horní hrad

R: 01 Méněpráce

položka z SOD č.7 - Objekt Ostatní a vedlejší náklady -1 -1,00000

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: ON Ostatní náklady -251 994.32

1 005261030R Finanční rezerva I kč -1,00000 251 994,32| -251 994,32

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1


